PAGE
3

[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.08.2018

№ 265-па
О внесение изменений в

постановление администрации

города от 11.05.2018 № 103-па

«Об утверждении порядка

накопления твердых коммунальных отходов»

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.11.2016            № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.09.2017 № 572-рп «Об организации исполнения отдельных государственных полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.10.2017 № 38-п-162 «Об утверждении методических рекомендаций по исполнению органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельных полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», внести в постановление администрации города от 11.05.2018 № 103-па «Об утверждении порядка накопления твердых коммунальных отходов» следующие изменения:
1.
В приложении к постановлению:

1.1
Пункт в 2.2. изложить в новой редакции:
«2.2. Накопление, в том числе раздельное накопление ТКО осуществляется:

- в контейнеры, бункеры, расположенные на контейнерных площадках;

- в контейнеры, расположенные в мусороприемных камерах (при наличии соответствующей внутридомовой инженерной системы);

- на специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов;

- бесконтейнерным способом в пакеты или другие предназначенные для накопления ТКО емкости;
- в стационарных и передвижных пунктах приема опасных отходов и вторичного сырья.»
1.2.
Пункт 3.2.3. изложить в новой редакции:

«3.2.3. Состав контейнеров по видам и группам ТКО на каждой контейнерной площадке определяется администрацией города Пыть-Яха в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет

4.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам.
И.о. главы города Пыть-Яха                                                                 А.Н. Морозов